

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 04

MANUTENÇÃO, REPAROS E CONCERTOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE RUAS DA CIDADE, DISTRITOS E POVOADOS

LOCALIZAÇÃO: RUAS DA CIDADE, DISTRITOS E POVOADOS	DESCONTO OFERTADO (K):	29,91%
PROCESSO LICITATÓRIO	VALOR DA PROPOSTA PREFEITURA:	1.196.675,00
CONCORRÊNCIA: N° 003/2021	VALOR CONTRATURAL	R\$ 838.785,34
PRAZO: 12 meses	ESTA MEDIÇÃO:	R\$ 31.385,34
ORDEM DE SERVIÇO: 30/09/2021	SALDO ATUAL:	R\$ 725.021,94
EMPRESA: FERREIRA E MORAES LTDA	N° DA ART DE EXECUÇÃO:	PE20210693127
CNPJ: 17.985.704/0001-63	N° DA ART DE FISCALIZAÇÃO:	PE20210583707
N° DO CONTRATO: 066/2021	REGIME DO CONTRATO:	EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
FONTE DE RECURSOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO	DATA DE EMISSÃO:	12/01/2022
BDI BASE: --,--% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%	PERÍODO DE EXECUÇÃO:	10/12/2021 A 12/01/2022

ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)				FÍSICO (%)	
						PREVISTO	11/11/2021 A 09/12/2021	10/12/2021 A 12/01/2022	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	20/10/2021 A 10/11/2021	10/12/2021 A 12/01/2022		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
1.			INFRAESTRUTURA URBANA											
1.1	2624	ORSE	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO	M	12,91	1.000,00			-	12.910,00	-	-	-	0,00%
1.2	2602	ORSE	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA	M²	46,00	15.000,00	662,52	682,29	2.473,11	690.000,00	30.675,56	31.385,34	113.763,06	16,49%
1.3	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	34,06	500,00			-	17.030,00	-	-	-	0,00%
1.4	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF 06/2016 P	M	29,13	500,00			-	14.565,00	-	-	-	0,00%
1.5	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	71,47	1.000,00			-	71.470,00	-	-	-	0,00%
1.6	C2926	SEINFRA	RECOMPOSIÇÃO DE CAPA EM CONCRETO ASFÁLTICO (CBUQ), ESP. = 5CM	M²	32,81	1.000,00			-	32.810,00	-	-	-	0,00%
			TOTAL GERAL							838.785,00	30.675,56	31.385,34	113.763,06	13,56%

TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS

Bom Conselho, 12 de janeiro de 2022

<p>OS SERVIÇOS MEDIDOS INFORMADOS NESTE BM ENCONTRAM-SE CONCLUÍDOS, ESTÃO EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E FORAM EXECUTADOS DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS.</p>	<p>EXECUÇÃO:</p>	<p>FISCAL:</p> <p align="center"><i>Suzana Prazeres Cortez</i> Suzana Prazeres Cortez Engenheira Civil CREA N° 020320040-3</p>
--	------------------	---

17.985.704/0001-63
FERREIRA E MORAES LTDA - ME
AV. THOMPSON, 484
HELIÓPOLIS - CEP: 555.296-670
GARANHUNS - PE

Eduardo Jorge Aciolely Lins
Engenheiro Civil
CREA/PE 180030785-3

Felipe Ferraz Tenório
Felipe Ferraz Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matrícula: 2004177